
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2016-947  del 01/12/2016

Oggetto Direzione Amministrativa. Area Sviluppo Risorse Umane 
e  Relazioni  Sindacali.  Assegnazione,  in  regime  di 
telelavoro, della SIG.RA SIMONA ROSSI presso la sede 
della  Struttura  Oceanografica  Daphne  di  Arpae  proroga 
precedente assegnazione.

Proposta n. PDTD-2016-972  del 01/12/2016

Struttura adottante Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente adottante Manaresi Lia

Struttura proponente Area Sviluppo Risorse Umane e Relazioni Sindacali

Dirigente proponente Dott.ssa Manaresi Lia

Responsabile del procedimento Moretti Lorenza

Questo giorno 01 (uno) dicembre  2016 presso la sede di Via Po, 5 in Bologna, la Responsabile 

dell'Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali,  Dott.ssa  Manaresi  Lia,  ai  sensi  del 

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 75 del 13/07/2016 

e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto:   Direzione  Amministrativa.  Area  Sviluppo  Risorse  Umane  e  Relazioni  Sindacali. 

Assegnazione, in regime di telelavoro, della SIG.RA SIMONA ROSSI presso la sede 

della Struttura Oceanografica Daphne di Arpae : proroga precedente assegnazione. 

RICHIAMATO:

- il documento “Progetto e relativa disciplina concernente lo svolgimento – da parte del personale  

di Arpa Emilia Romagna – dell’attività lavorativa presso la sede di un Nodo diverso da quello di  

appartenenza” allegato al Verbale di concertazione Rep. 220/2013;

RILEVATO:

- che la dipendente Sig.ra Simona Rossi – dipendente della Sezione Provinciale di Forlì-Cesena – 

aveva presentato in data 25/07/2016 la domanda per poter beneficiare dell’istituto del telelavoro 

presso  la  sede  della  Struttura  Oceanografica  Daphne  per  sopravvenuti  problemi  familiari, 

allegando la relativa documentazione medica;

- che  con  determina  n.652/2016  la  dipendente  veniva  assegnata  provvisoriamente  al  telelavoro 

presso la sede richiesta;

- che la dipendente trovandosi ancora in situazione di grave necessità ha presentato nuovamente 

domanda  per  una  proroga  del  telelavoro  presso  la  stessa  sede  in  attesa  dell’attivazione  della 

procedura del telelavoro domiciliare per i dipendenti Arpae in corso di approvazione;

DATO ATTO:

- che la Responsabile della Struttura Oceanografica Daphne, Dott.ssa Carla Rita Ferrari,  ha dato 

parere  favorevole  alla  proroga  del  periodo  di  telelavoro  per  la  dipendente  con  decorrenza 

1/12/2016, presso la Struttura Oceanografica Daphne;

- che  il  Direttore  della  Sezione  Provinciale  di  Forlì  Cesena,  Dott.  Luigi  Vicari,  ha  dato  parere 

favorevole  alla  proroga del  periodo di  telelavoro  per la  dipendente  con decorrenza  1/12/2016, 

presso la Struttura Oceanografica Daphne;

PRESO ATTO:

- che ai  sensi  dell’art.7  del  sopra citato  Verbale  il  numero  massimo dei  dipendenti  assegnati  al 

telelavoro  non  supera  il  limite  del  3%  del  personale  in  servizio  con  rapporto  di  lavoro 

subordinato;



RITENUTO PERTANTO:

- di  prorogare  l’assegnazione  in  regime  di  telelavoro  da  centro  satellite,  della  dipendente  Sig.ra 

Simona Rossi presso la sede della Struttura Oceanografica Daphne a fare data dal 01/12/2016 e 

nelle more dell’applicazione in Arpae del telelavoro domiciliare la cui  disciplina è in corso di 

approvazione;

- di precisare che la Sig.ra Simona Rossi può svolgere la propria attività, in regime di telelavoro, 

presso  la  sede  della  Struttura  Oceanografica  Daphne,  secondo  le  modalità  organizzative  che 

dovranno essere concordate con la Dirigente responsabile della struttura citata e con il Direttore 

della Sezione Provinciale Arpae di Forlì-Cesena, tenuto conto delle esigenze di servizio;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241 e degli artt. 11, 12 e 13 della L.R. n. 32/1993, la Dott.ssa Lorenza 

Moretti;

DETERMINA

per le ragioni esposte in premessa:

1. di prorogare l’assegnazione, in regime di telelavoro da centro satellite della dipendente Sig.ra 

Simona Rossi presso la sede della Struttura Oceanografica Daphne a fare data dal 01/12/2016 e 

nelle more dell’applicazione in Arpae del telelavoro domiciliare la cui  disciplina è in corso di 

approvazione;

2. di precisare che la Sig.ra Simona Rossi  può svolgere la propria attività, in regime di telelavoro, 

presso la sede della Struttura Oceanografica Daphne, concordando con la dirigente responsabile 

della struttura citata e con il Direttore della Sezione Provinciale Arpae di Forlì-Cesena, tenuto 

conto delle esigenze di servizio della struttura d’appartenenza.

LA RESPONSABILE AREA SVILUPPO

RISORSE UMANE E RELAZIONI SINDACALI

(Dott.ssa Lia Manaresi)


